

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2023 - PR

CNPJ: 29.115.458/0001-78
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo: 6011/2022
Processo de Licitação: 6011/2022
Data do Processo: 24/04/2023

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Realização de Pregão Presencial objetivando a aquisição de uma Plotter Multifuncional e cartuchos para a mesma, Monitores, Impressoras e Kit de tinta, para atender as necessidades da Secretaria de Planejamento, seus Departamentos e demais secretarias desta Municipalidade, conforme condições

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 31 de Maio de 2023, às 09:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 421/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 6011/2022, Licitação nº 29/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Encerrada a fase de Credenciamento dos licitantes, o Pregoeiro procedeu a abertura da Proposta de Preços, verificando suas conformidades, classificando e divulgando os preços cotados. Ao final da fase de lances foram classificadas em primeiro lugar, as propostas das empresas DUQUADRO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE GIZ LTDA, 3T COMÉRCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI, ALFA CENTAURO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA e ARTHUCELY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, conforme Ata de Lances e Quadro Comparativo constante desta Ata. Em seguida, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação dos licitantes para confirmação das suas condições de habilitação. Verificado o atendimento das exigências de habilitação, as empresas DUQUADRO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE GIZ LTDA, 3T COMÉRCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI, ALFA CENTAURO SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA e ARTHUCELY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA foram consideradas habilitadas e vencedoras do certame. Registra-se que o representante da empresa ATIVVA SERVIÇO E DISTRIBUIDORA LTDA manifestou interesse em acompanhar a entrega dos itens vencidos pela empresa DUQUADRO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE GIZ LTDA. O representante deverá entrar em contato com a unidade gestora e solicitar informações quanto as ordens de entrega. Tendo os representantes das empresas manifestado desinteresse em interpor recurso e nada mais havendo a registrar, determinou a Pregoeira o encerramento da reunião e que fosse lavrada a competente ata que vai assinada pelos licitantes presentes e pela Equipe de Apoio.

Participante: 8539 - ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 6 | Kit 4 Tintas Universal Para Multifuncional 1000 ml | UN | 1,00 | | 0,0000 | 108,00 | 108,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 108,00 |

Participante: 16728 - 3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 4 | Monitor LED 32" (tamanho da tela 31,5") Ultra HD, tela LCD | UN | 4,00 | | 0,0000 | 2.287,00 | 9.148,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 9.148,00 |

Participante: 17006 - ALFA CENTAURO SERVICOS E COMERCIO LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|---|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 5 | Multifuncional Jato de Tinta com Tanque de Tinta 4 cores. | UN | 2,00 | | 0,0000 | 4.350,00 | 8.700,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 8.700,00 |

Participante: 17161 - DUQUADRO INDUSTRIA E COMERCIO DE GIZ LTDA

| Item | Especificação | Un.Med. | Qtde Cotada | Marca | Desconto | Preço Unitário | Preço Total |
|--|--|---------|-------------|-------|----------|----------------|-------------|
| 1 | Plotter Multifuncional (Impressora-Digitalizadora-Copiadora) | UN | 1,00 | | 0,0000 | 22.442,43 | 22.442,43 |
| 2 | KITs com 04 Cartuchos de tinta | UN | 4,00 | | 0,0000 | 1.485,00 | 5.940,00 |
| 3 | Monitor 23.8 Led 24 P1U, Bivolt, Tipo de painel Led, | UN | 8,00 | | 0,0000 | 1.297,00 | 10.376,00 |
| Total do Participante -----> | | | | | | | 38.758,43 |
| Total Geral -----> | | | | | | | 56.714,43 |

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

CNPJ: 29.115.458/0001-78
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 29/2023 - PR

Processo Administrativo: 6011/2022
Processo de Licitação: 6011/2022
Data do Processo: 24/04/2023

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Casimiro de Abreu, 31 de Maio de 2023

COMISSÃO:

Régis Silva Bento - - Pregoeiro(a)
Débora Heringer de Moura Pina - - Membro
Débora da Silva Aguiar - - Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

André de Oliveira Neves - - Procurador
Matheus da Silva Sabino - - Procurador
Tiago Araújo Fernandes - - Sócio
Thais de Oliveira Aredes - - Procuradora
Vinícius de Souza Monerath - - Sócio
Ana Márcia Soares Silva Abrahão - - Sócia